

912/12.04.01.00/2022

1. Yhteyshenkilö

<i>Etunimi</i>	Emilia
<i>Sukunimi</i>	Mattsson
<i>Puhelinnumero</i>	0504989950
<i>Sähköposti</i>	emilia.mattsson@elisanet.fi

2. Valtuustoaloite

<i>Luotu pvm</i>	9.5.2022 10.33
<i>Otsikko</i>	Utveckla Virvik till Borgås bästa friluftsf- och rekreationsområde / Virvikistä tulisi kehittää Porvoon paras ulkoilu- ja virkistysalue
<i>Valtuustoaloite</i>	<p>Utveckla Virvik till Borgås bästa friluftsf- och rekreationsområde (suomeksi alla)</p> <p>Coronapandemin har fått oss finländare att röra på oss ännu mera i naturen. Enligt Forststyrelsens statistik ökade besökarmängderna vid olika naturområden med hela 20 % under coronaåren. Trycket på natur- och rekreationsområden är alltså stort, något som även kan ses i Borgå. Stora besökarmängder kan tyvärr ändå ställa till problem i känsliga miljöer, så som Borgbacken och Telegrafberget. Samtidigt är det ur hälsofrämjande synvinkel viktigt att vi människor rör på oss och motionerar så mycket som möjligt.</p> <p>Vi undertecknade vill lyfta fram Borgås glömda pärla Virvik och vill att detta område utvecklas och marknadsförs bättre för både Borgåbor och invånare från annat håll. Virvikområdet är i sin helhet i Borgå stads ägo, men det finns många instanser som upprätthåller verksamhet. Flera utvecklingsprojekt har redan genomförts och området har det mesta som behövs för att vara ett toppen friluftsf- och rekreationsområde, men ännu behövs lite förbättringar för att göra Virvik ännu mer lockande. Vi anser att staden borde göra upp en helhetsutvecklingsplan för Virvik, som hjälper platsen uppnå sin fulla potential.</p> <p>Vi önskar bland annat:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Bättre samarbete och koordinering mellan alla områdets aktörer. På andra kommunala rekreationsområden finns även samarbete med olika frivilligorganisationer som till exempel Lions och Rotary. Staden kunde undersöka hurdana organisationer skulle vara intresserade av att vara med och utveckla området och om man kunde få EU-finansiering för utvecklandet. •Bättre information på Borgå stads hemsida och bättre marknadsföring av området. •En av de bästa stunderna på en utomhusdag i naturen är matpausen. Det behövs lagliga eldstäder i samband med vandringsleden och naturstigen. •Den nuvarande naturstigen har mycket potential men behöver piffas upp. Skyltningen behöver förbättras. Det är svårt att hitta rätt på flera ställen. Där finns träd som blockerar stigen. Det behövs nya bräder på flera ställen

för att underlätta vandring utan blöta skor. Alla nuvarande skyltar borde tvättas eller bytas ut, stigen märkas ut med ny målfärg och nya produkter kunde placeras ut för att förmultna vid en av informationspunkterna.

- Vandringsleden är lerig och sank på flera ställen, det skulle behövas spångar. Alternativt skulle det gärna få utvecklas flera och längre naturstigar. Det rymmer bra flera alternativa rutter på området.

- I Borgå saknas vindskydd som lämpar sig för övernattnig. Vi anser att ett dyliskt vindskydd kunde placeras i Virvik.

- Vi föreslår att ansvarspersonerna från stadens kunde ta en arbetsdag för att gå runt på området för att lägga märke till de brister som finns på området, men samtidigt för att lägga märke till vilken potential hela området har att vara Östnylands bästa friluft- och rekreationsområde.

Borgå 9.5.2022

Emilia Mattsson, medlem i stadsutvecklingsnämnden

Malin Lönnroth, medlem i bildningsnämnden

Virvikistä tulisi kehittää Porvoon paras ulkoilu- ja virkistysalue

Koronapandemia on saanut suomalaiset liikkumaan luonnossa entistä enemmän. Metsähallituksen tilastojen mukaan luontokohteiden kävijämäärät kasvoivat 20 % koronavuosien aikana. Luonto- ja virkistysalueet ovat siis kovassa käytössä, mikä on huomattu myös Porvoossa. Suuret kävijämäärät voivat kuitenkin aiheuttaa ongelmia herkissä luontokohteissa, kuten Linnamäellä ja Lennätinvuorella on ollut havaittavissa. Kansanterveyden edistämisen näkökulmasta on kuitenkin suotavaa, että ihmiset liikkuvat ja kuntoilevat mahdollisimman paljon.

Me allekirjoittaneet haluamme nostaa esille Porvoon unohdetun helmen, Virvikin. Haluamme, että Virvikin alueen toimintoja kehitetään ja että aluetta markkinoidaan paremmin sekä porvooolaisille että ulkopaikkakuntalaisille. Virvikin alue on kokonaisuudessaan kaupungin omistuksessa, mutta alueen toimintoja ylläpitää useampi eri taho. Alueella on jo tehty erilaisia kehitysprojekteja, ja alueelta löytyy melkein kaikki tarvittavat ainekset huipputason ulkoilu- ja virkistysalueeksi, mutta vielä tarvitaan joitakin lisätoimia. Haluamme, että kaupunki laatii kokonaisvaltaisen kehittämissuunnitelman alueelle, jotta alueen koko potentiaali saadaan käyttöön.

Toivomme muun muassa:

- Parempaa yhteistyötä ja koordinoitua alueen eri toimijoiden välillä. Muilla kunnallisilla virkistysalueilla tehdään yhteistyötä eri vapaaehtoisjärjestöjen kanssa, kuten Lions ja Rotary. Kaupungin olisi hyvä selvittää mitkä toimijat olisivat kiinnostuneita osallistumaan alueen kehittämiseen ja mikäli kehittämiselle olisi mahdollista saada EU-tukea.

- Parempaa tietoa Porvoon kaupungin kotisivuille sekä alueen näkyvämpää markkinointia.

- Yksi parhaista hetkistä ulkoilupäivän aikana on ruokatauko. Tarvitaan laillisia tulisijoja vaellusreitit ja luontopolun varrelle.
- Nykyisessä luontopolussa on paljon potentiaalia, mutta polku tarvitsee pieniä parannuksia. Opasteita tulisi parantaa. Monessa kohdassa on haastavaa löytää oikea reitti. Puita on kaatunut polulle ja pitkospuut tulisi uusia. Nykyiset infokyltit tulisi puhdistaa tai vaihtaa, ja polun värimerkkejä tulisi parantaa. Infopiste, jossa kerrotaan, miten jätteet maatuvat luonnossa, tulisi myös uusia.
- Vaellusreitti on monessa kohtaa mutainen ja märkä, ja sekin tarvitsisi pitkospuuta. Vaihtoehtoisesti näkisimme mielellämme useampia ja pidempiä luontopolkureittejä. Alueella mahtuu hyvin lisäreittejä.
- Porvoosta ei löydy nukkumiseen soveltuvaa laavua. Olemme sitä mieltä, että Virvikin alueelle tällainen sopisi hyvin.
- Ehdotamme, että alueen vastuuhenkilöt kiertäisivät yhdessä alueen kartoittaakseen heikot kohdat, ja samalla myös nähdäkseen millainen potentiaali alueella olisi Itä-Uudenmaan parhaaksi ulkoilu- ja virkistysalueeksi.

Porvoo 9.5.2022
Emilia Mattsson, kaupunkikehityslautakunnan jäsen
Malin Lönnroth, sivistyslautakunnan jäsen